
JUEVES 20 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 43 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

50
22

0-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

9 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, del Director General de Recursos Hu-
manos de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, por la que se
modifica el listado de seleccionados de la especialidad de Español del Cuerpo
de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, del proceso selectivo de ingre-
so convocado por Resolución de 11 de marzo de 2020, incluyendo a Doña Sonia
Remiro Fondevilla con los efectos inherentes que ello conlleva.

En fecha de 26 de abril de 2024 se dictó sentencia por la sección octava de la sala de lo
contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad de Madrid, en
la que estimando la demanda presentada por Doña Sonia Remiro Fondevilla, aspirante en el
proceso selectivo de ingreso convocado por Resolución de 11 de marzo de 2020, por el cuer-
po Profesores de Escuelas Oficiales de idiomas y la especialidad de Español se declara “la
nulidad de la corrección de errores de la resolución de 9 de julio de 2021, declarando firme
el listado definitivo de Baremación del Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idio-
mas, especialidad de Español de fecha 13 de julio de 2021 y la nulidad del listado de 27 de
julio de 2021 para la especialidad señalada. Reconocemos a la recurrente la puntuación ini-
cialmente otorgada, incluyéndosela dentro de la lista de seleccionados, con las consecuen-
cias inherentes a esta declaración, de conformidad con los pedimentos de la demanda”.

En fecha de 19 de septiembre de 2024 se dictó Decreto de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, acordando declarar firme la
sentencia referida con los efectos inherentes a dicho pronunciamiento.

En ejecución de la misma y en virtud de las atribuciones conferidas por el Decre-
to 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID de 13 de octubre de 2023), por el que se establece la estructura orgáni-
ca de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, esta Dirección General,

RESUELVE

Primero

Incluir a Dña. Sonia Remiro Fondevilla en la relación de aspirantes seleccionados del
Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, especialidad de Español, en el pro-
cedimiento selectivo convocado por Resolución de 11 de marzo de 2020, de la Dirección Ge-
neral de Recursos Humanos, con una puntuación de 6,8493 puntos y número de orden 4 bis.

Segundo

Nombrar funcionaria en prácticas del Cuerpo y especialidad citados a Dña. Sonia Re-
miro Fondevilla, con efectos a la fecha de publicación de la presente Resolución.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer
recurso de alzada, según lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo
de un mes ante la Viceconsejería de Organización Educativa, según artículo 44.2.d) de la Ley
1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid.

En Madrid, a 11 de febrero de 2025.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.

(03/2.261/25)


		2025-02-20T08:54:24+0100




